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Til alle kommuner og villreinområder 

Vedlagt følger et felles brev (med vedlegg) fra Miljødirektoratet, Mattilsynet, Norsk institutt for 

naturforskning (NINA) og Veterinærinstituttet. Brevet sendes elektronisk og papirdokument vil ikke bli 

ettersendt. 

Brevet gir informasjon til kommunene og villreinområdene om det nasjonale kartleggingsprogrammet 

for skrantesjuke (CWD) hos elg, hjort, villrein og rådyr i 2021. I brevet gis det informasjon om hvilke 

skrantesjukeprøver som skal tas i de ulike kommunene og villreinområdene. Det gis også en oversikt over 

i hvilke kommuner (vedlegg 1) og villreinområder (vedlegg 2) det skal samles inn kjever/tenner for 

aldersbestemmelse, enten som en del av CWD-kartleggingen eller som en del av 

bestandsovervåkingsprogrammet for hjortevilt.  

I brevet er det også forklart hvordan kommunene og villreinområdene går frem for å bestille nødvendig 

prøvetakingsutstyr. 

Det har tidligere år vært veldig god oppslutning om prøveinnsamlingen fra blant annet jegere og folk som 

driver håndtering og ettersøk av dødt vilt (fallvilt). Vi håper på et fortsatt godt samarbeid med jegere, 

kommunene og villreinområdene om innsamlingen av prøver. Resultater fra kartleggingsprogrammet i 

2020 er oppsummert her. 

Ta kontakt om dere har spørsmål eller kommentarer! Basert på erfaring fra tidligere år har jeg tatt med 

noen punkter under. 

1. Alle kommuner skal ta skrantesjukeprøver fra 1 år og eldre fallvilt av elg, hjort, rådyr og villrein. 

2. Det stemmer at det er gjort endringer i hvilke kommuner som er valgt ut i gruppen «tilfeldige 

kommuner». Noen kommuner har gått ut, mens andre kommuner er tatt inn i denne gruppen. 

3. Det stemmer at det ikke lenger skal samles skrantesjukeprøver i alle kommuner hvor det 

tidligere er påvist atypisk skrantesjuke. Men i noen av kommunene skal man fortsatt gjøre det! 

4. I vedlegg 1 og 2 er det også en oversikt over alle kommuner som skal samle kjever/tenner for 

aldersbestemmelse som en del av CWD-kartleggingen, men også som en del av 

bestandsovervåkingsprogrammet for hjortevilt. Det stemmer derfor at det i flere kommuner skal 

samles kjever/tenner, uten at alle disse skal ta skrantesjukeprøver.  

Vi ber derfor hver kommune om å sjekke vedlegg 1 (elg, hjort og rådyr) eller vedlegg 2 (villrein) for å få 

informasjon om hvilke prøver og kjever/tenner som skal samles inn i kommunen/villreinområdet. 

  

På vegne av kartleggingsprogrammet for skrantesjuke, 

https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2735743
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